
0102002901

KLASA:602-01/23-01/16
URBROJ:2163-7-01-01-0019-23-2
Pula, 26. lipnja 2023.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA-POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o nagrađivanju učenika
        generacije osnovnih i srednjih škola na području Grada Pula-Pola

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o nagrađivanju učenika generacije 
osnovnih i srednjih škola na području Grada Pula-Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 26. lipnja 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o nagrađivanju učenika generacije osnovnih 
i srednjih škola na području Grada Pula-Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula-Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 

zamjenica gradonačelnika Grada Pula-Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula-
Pola, Ivana Sokolov, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i 
sport i Elvira Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti, mlade i sport, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – 
Bolletino ufficiale Pula-Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula-Pola, na sjednici održanoj dana _________ 2023. godine, donosi 
 

O D L U K U  

o nagrađivanju učenika generacije  

osnovnih i srednjih škola na području Grada Pula-Pola 

 
 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i postupak dodjele nagrada te visina nagrade 
učenicima generacije osnovnih i srednjih škola na području Grada Pula-Pola. 
 Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na 
muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 
 

II. UVJETI ZA DODJELU NAGRADA 

Članak 2. 
Nagrade iz članka 1. ove Odluke dodjeljuje se učeniku generacije svake pojedine 

osnovne i srednje škole na području Grada Pula-Pola. 
Učenika generacije u osnovnim školama bira Učiteljsko vijeće svake pojedine škole iz 

redova učenika završnih razreda za postignute rezultate tijekom osnovnoškolskog 
obrazovanja. 

Učenika generacije u srednjim školama bira Nastavničko vijeće svake pojedine škole 
iz redova učenika završnih razreda za postignute rezultate tijekom srednjoškolskog 
obrazovanja. 

 
III. POSTUPAK DODJELE NAGRADA 

Članak 3. 
Prijedloge kandidata za dodjelu nagrade, Gradu Pula-Pola podnose Škole nakon 

dovršetka postupka odabira Učenika generacije, u pravilu krajem nastavne godine. 
Uz prijedlog za dodjelu nagrade Škola treba priložiti Odluku Učiteljskog odnosno 

Nastavničkog vijeća. 
Odluku o dodjeli nagrada donosi Gradonačelnik Grada Pula-Pola. 

 
 
IV. VISINA NAGRADE 

Članak 4. 
Nagrada učeniku generacije može se dodijeliti u novcu ili u naravi. 
Vrijednost nagrade određuje se u visini do 1.000,00 EUR po učeniku, ovisno o 

sredstvima osiguranim u Proračunu Grada Pula-Pola. 
Iznos nagrade za svaku pojedinu godinu utvrđuje se Odlukom iz članka 3. stavka 3. 

ove Odluke. 



 
Na temelju zakona kojim se uređuje porez na dohodak, nagrade iz stavka 1. i 2. ovog 

članka ne smatraju se dohotkom. 
Sredstva za dodjelu nagrada osiguravaju se u Proračuna Grada Pula-Pola. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 
Bolletino ufficiale Pula-Pola. 

 
 
 
KLASA:602-01/23-01/16 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski 

 
 

 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine – Bolletino ufficiale Pula-Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 
i 5/21). 
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom 35. Zakona o o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi utvrđeno je da 
predstavničko tijelo donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog 
djelokruga. 

Prijedlog ove Odluke sastavni je dio prioriteta Grad znanja i inovacija koji je definiran 
u Provedbenom programu Grada Pula-Pola za razdoblje 2021.-2025. 

Prijedlogom Odluke uređuju se uvjeti i postupak dodjele nagrada te visina nagrade 
učenicima generacije osnovnih i srednjih škola na području Grada Pula-Pola. 

Učenika generacije u osnovnim školama bira Učiteljsko vijeće iz redova učenika 
završnih razreda za postignute rezultate tijekom osnovnoškolskog obrazovanja, a u srednjim 
školama Nastavničko vijeće iz redova učenika završnih razreda za postignute rezultate tijekom 
srednjoškolskog obrazovanja. 

Prijedloge kandidata za dodjelu nagrade Gradu Pula-Pola podnose Škole uz koju prilažu 
Odluku Učiteljskog odnosno Nastavničkog vijeća. 

Odluku o dodjeli nagrada donosi Gradonačelnik Grada Pula-Pola. 
Nagrada se može dodijeliti u novcu ili u naravi. Visina nagrade određena je do iznosa 

od 1.000,00 EUR po učeniku a odluku o iznosu za svaku pojedinu godinu donosi Gradonačelnik 
Grada Pula-Pola kao sastavni dio Odluke o dodjeli nagrade u skladu s osiguranim novčanim 
sredstvima u Proračunu Grada Pula-Pola. 

Temeljem članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, broj: 
25/13, 85/15, 69/22), u razdoblju od 11. svibnja 2023. godine do 12. lipnja 2023. godine, 
provedeno je savjetovanje sa zainteresiranom javnošću na nacrt prijedloga ove Odluke. Izvješće 
o provedenom predmetnom savjetovanju s javnošću priloženo je uz prijedlog Odluke. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Nacrt prijedloga Odluke dostavljen je u privitku. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREDBNA ZA REALIZACIJU AKTA 

Sredstva za provedbu akta osigurana su u Proračunu Grada Pula-Pola za 2023. godinu. 
 
 
 

                 PROČELNICA 
        Ivana Sokolov, univ.spec.iur 



 
IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 

U POSTUPKU DONOŠENJA  
ODLUKE O NAGRAĐIVANJU UČENIKA GENERACIJE OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA NA PODRUČJU GRADA PULA-POLA 

Nositelj izrade izvješća: Grad Pula - Pola, Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade 
Pula, 14. lipnja 2023. godine 

 

Naziv akta za koji je provedeno 
savjetovanje s javnošću  

Nacrt prijedloga Odluke o nagrađivanju učenika generacije osnovnih i srednjih škola na području Grada 
Pula-Pola  

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta 
/ provedbu savjetovanja  

Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade 

Razlozi za donošenje akta i ciljevi koji 
se njime žele postići uz sažetak 
ključnih pitanja 

Uključivanje javnosti u izradu Odluke o nagrađivanju učenika generacije osnovnih i srednjih škola na 
području Grada Pula-Pola 

Objava dokumenata za savjetovanje  

 

Razdoblje provedbe savjetovanja  

 

https://www.pula.hr/hr/eusluge/ekonzultacije/zavrsene-ekonzultacije/105/nacrt-prijedloga-odluke-o-
nagradjivanju-ucenika-generacije-osnovnih-i-srednjih-skola-na-podrucju-grada-pula-pola/ 

 

Internetsko savjetovanje s javnošću provedeno je u razdoblju od 11. svibnja 2023. godine do 12. lipnja 
2023. godine 

Pregled osnovnih pokazatelja  
uključenosti savjetovanja s javnošću  

U za to propisanom roku zaprimljena su 2 prijedloga podnesena od strane zainteresirane javnosti od 
kojih je jedan prihvaćen a drugi nije prihvaćen. 

Troškovi provedenog savjetovanja Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne financijske troškove 

 

 

 

 



 

Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih mišljenja i prijedloga s obrazloženjem razloga za neprihvaćanje 

 

RB 

Sudionik 
savjetovanja 

(ime i 
prezime 

pojedinca, 
naziv 

organizacije) 

Tekst zaprimljenog prijedloga ili mišljenja 
Status prijedloga ili mišljenja 

(prihvaćanje/neprihvaćanje s obrazloženjem) 

1. Anita Sponza 

 
Zaprimljeno 24.05.2023. 
 
Podnositeljica je u tekstu Odluke označila 6 komentara: 

1. U preambuli na tekst „Službene novine Grada Pule“ - Naziv našeg 
grada je od 2006.g. Pula-Pola 

2. U preambuli na tekst „Gradsko vijeće Grada Pule“ – U razgovoru s 
pravnicom iz Ministarstva uprave RH Dobila sam tumačenje da se 
jedino davanjem primjedbi u tijeku e-konzultacija mogu postići 
pomaci u promjenama glede poštivanja zakona iz 2026. godine, a 
odnosi se na naziv našeg grada. 

3. U članku 4. stavak 2. na kraticu kojom je označen valuta „eur“ - 
Naziv valute suklado ISO standardu piše se EUR 

4. U članku 4. stavak 2. na tekst „Proračunu Grada Pule“ - Danas u 
nadležnom UO  su danas zaposleni pravnici pa očekujemo da će se 
konačno napisati akt kojim će se izmijeniti naziv u Proračun Grada 
Pule-Pola 

Prihvaćaju se sve točke prijedloga. 
 



5. U članku 4. stavak 5.  na tekst „Proračuna Grada Pule“  - Isti 
komentar kao gore 

6. U članku 5. na tekst „Službenim novinama Grada Pule“ - Službene 
novine morale su odavno već 17 godina imati ispravni naziv – 
Službene novine 
Grada Pula-Pola 

7. Na naziv donositelja akta „GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE“ - 
Ovaj naziv je trebalo uskladiti s nazivom grada već 17 godina. 

Podnositeljica je u obrazloženju Odluke označila 2 komentara: 

1. U preambuli na tekst „Službene novine Grada Pule“  - Bilo bi krajnje 
vrijeme da nakon 17 godina gradska uprava  pokrene pitanje naziva 
službenih novina našeg stoljetnog grada koji je tek 1947. postao 
PULA 

2. U tekstu obrazloženja na tekst „Proračunu Grada Pule“ - Ispraviti 
naziv našeg grada. Od 2006. zove se Pula-Pola 

 

1. Milan 
Nenezić 

 
Zaprimljeno 29.05.2023. 
 
Podnositelj je uputio sljedeći komentar: 

Ne slažem sa sa ovom odlukom, te predlažem promjenu u članku 4. odluke 
na način: 

Najbolji učenici u osnovnom školovanju umjesto nagradom od   1.000,00 
eur, nagrađuje se pohvalnicom potpisanom od strane gradonačelnika i 
odgovorne osobe iz Upravnog odijela za društvene djelatnosti i mlade, 
te značkom sa stiliziranim grbom Grada Pule. 

Ne prihvaća se. 
Grad Pula-Pola već dugi niz godina nagrađuje 
najbolje maturante i učenike osnovnih škola 
prigodnim darovima. 
Cilj ove Odluke je na jednostavan i transparentan 
način urediti postupke i procedure za dodjelu 
nagrada ne umanjujući već do sada dostignutu 
praksu dodjele nagrada koje imaju svoju 
novčanuprotuvrijednost. 



Iz odluke izbaciti srednje škole jer Grad Pula nije osnivač  srednjih škola u 
gradu Puli, već je to županija. 

  

Dodatno obrazložnje: 

Iz zadnjih vidiljiv problema u pulskim osnovnim i srednjim školama 
dolazimo do zaključka da ravnatelji, tj. Učiteljska odnosno Nastavnička 
vijeća tih institucija nisu dorasli rješavanju problema  u školama. Od raznih 
nedoličnih ponašanja u osnovnim školama kojima svakodnevno 
svjedočimo, pa do nesposobnosti ravnatelja pulske srednje medicnske škole 
da organizira i osposobi  školsku kuhinju. Nadalje ukoliko se bude 
inzistiralo u novčanoj nagradi postoji realna opasnost  da roditelji vrše 
pritisak na učitelje kako bi njihovo djete dobilo veću ocijenu, te na taj način 
dobilo novčanu nagradu.  
 

 




